
                                                            ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

  от 02 сентября 2024 г.                                                                                                              № 86-к 

 

О подтверждении категории сотрудников школ и дошкольной группы 

 на 2024-2025 учебный год 

 

 

 

 

  В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации №196 

от 24 марта 2023 г. «Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность», на основании 

решения республиканских и школьных аттестационных комиссии и записей в аттестационном 

листе, 

 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Считать категории сотрудников школы с 01 сентября 2024 года следующими: 

№ 

п/

п 

 

 

Ф.И.О 

полностью 

Образова-

ние 

(учебное 

заведение, 

факультет, 

год 

обучения) 

Квалифи 

кация по 

диплому 

Пед. 

стаж/ 

стаж 

в 

долж

ности 

Занима- 

емая 

долж-

ность 

(учитель 

чего) 

Кв

ал

иф. 

ка-

те-

го-

ри

я 

Дата аттестации и № 

приказа 

1 2 4 5 6 7 8 9 

 

1 

Козырева 

Алевтина 

Арсентьев-

на 

высшее 

МГПИ 

филфак 

1994, 

ОПУ, 1986 

Учитель 

рус.яз. и 

лит-ры НШ 

Учитель 

нач.кл. 

 

38/38 

учитель 

нач. клас-

сов, рус-

ского 

языка и 

литерату-

ры 

 

1 

2023 

Приказ Министер-

ства образования и 

науки РМЭ  №1178 

от 23.11.2023 г. 

 

2 

Емельянова 

Юлия 

Васильевна 

высшее 

МарГУ 

ИФФ 1994 

Учитель 

мар., 

рус.яз. и 

 

30/30 

учитель 

мар. яз. и 

русского 

 

1 

2021 

Приказ Министер-

ства образования и 

 

 

 

 

«ТОШТО КРЕШЫН 

ТУН 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ            

               ШКОЛ»                                                                                                                                                        

  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ 

УЧРЕЖДЕНИЙЖЕ 

 
Зеленый урем, 2а, Тошто Крешын ял, 

Марий Эл Республика, 425252 

 

 

            

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «СТАРОКРЕЩЕНСКАЯ 

ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА» 

 
ул. Зеленая, 2а, д. Старое Крещено, 

Республика Марий Эл, 425252 

   

 



лит-ры языка,  

лит-ры, 

ИКН, об-

щество-

знания 

науки РМЭ  №1041  

от 25.11.2021г 

 

3 

Короткова 

Надежда 

Николаевна 

высшее 

МГПИ 

педфак 

1983 

Учитель 

нач. клас-

сов 

 

40/39 

учитель 

нач. клас-

сов 

 

1 

 

2020 

Приказ Министер-

ства образования и 

науки РМЭ  №176-к  

от 28.04.2020г. 

 

4 

Москвиче-

ва 

Светлана  

Юрьевна 

 

 

высшее 

МГПИ 

педфак 

1988 

Учитель 

нач. клас-

сов 

 

36/36 

учитель 

нач. клас-

сов 

 

1 

2023 

Приказ Министер-

ства образования и 

науки РМЭ  №1178 

от 23.11.2023 г. 

 

5 

Виноградо-

ва  

Татьяна  

Феликсов-

на 

высшее 

МарГУ 

2020 

ОПК, 2017 

 

Бакалавр 

Психолого-

педагоги-

ческое об-

разование 

7/6 Директор, 

 

нет - 

учитель 

началь-

ных клас-

сов 

1 2020 

Приказ Министер-

ства образования и 

науки РМЭ  №176-к  

от 28.04.2020г. 

 

6 

Волкова 

Галина 

Константи-

новна 

высшее 

МИО 

1996 г. 

Учитель 

ИЗО и 

худ.труда 

 

36/31 

учитель 

ИЗО, тех-

нологии 

истории 

 

1 

2023 

Приказ Министер-

ства образования и 

науки РМЭ  №455  

от 27.04.2023г. 

 

7 

 

Рыбакова 

Феоктиста 

Ананьевна 

высшее 

МАРГУ 

ФМФ 1986 

Матема-

тик- 

преподава-

тель 

 

38/38 

учитель 

матема-

тики 

информа-

тики 

физики 

 

1 

2021 

Приказ Министер-

ства образования и 

науки РМЭ  №1041  

от 25.11.2021г 

 

8 

Петухов 

Александр 

Фомич 

среднее 

спец. 

Муз.учили

ще 

Артист-

преподава-

тель 

22/18 учитель 

музыки 

СЗ

Д 

Протокол аттестаци-

онной комиссии №1 

от 30.08.2023 г. 

9 Иванова  

Анастасия  

Константи-

новна 

Среднее, 

студент 4 

курса   

МарГУ 

2024г. фа-

культета 

Институт 

нацио-

нальной 

культуры и 

межкуль-

турной 

коммуни-

кации  

- 3 

мес. 

Учитель  

англий-

ского 

языка 

 

СЗ

Д 

Протокол аттестаци-

онной комиссии №3 

от 20.02.2024 г. 



10 Захарова  

Дарья  

Даниловна 

Среднее, 

студент 4 

курса   

МарГУ 

2024г. фа-

культета 

Институт 

нацио-

нальной 

культуры и 

межкуль-

турной 

коммуни-

кации  

- 3 

мес. 

Учитель  

англий-

ского 

языка 

 

СЗ

Д 

Протокол аттестаци-

онной комиссии №3 

от 20.02.2024 г. 

11 Гаврилова 

Светлана 

Игоревна 

Высшее,  

ГОУ ВПО 

«Марий-

ский госу-

дарствен-

ный уни-

верситет» 

Педагог по 

физической 

культуре по 

специаль-

ности «фи-

зическая 

культура» 

17/0 Учитель 

физиче-

ской 

культуры 

Не

т 

 

12 Кудрявцев  

Николай  

Аркадьевич 

Высшее, 

Марийский 

государ-

ственный 

педагоги-

ческий  

институт 

им.Крупск

ой, 

1997 г. 

Учитель 

физиче-

ской куль-

туры по 

специаль-

ности «Фи-

зическая 

культура и 

спорт» 

 

30 

учитель 

физиче-

ской 

культуры 

 

Вы

сш

ая 

Приказ Министер-

ства образования и 

науки РМЭ №422 от 

28.04.2022 г. 

13 Волкова 

Алевтина 

Игоревна 

высшее 

МГПИ 

ФМФ 1984 

Учитель 

математи-

ки 

 и физики 

 

40/40 

учитель 

матема-

тики 

 

1 

2020 

Приказ Министер-

ства образования и 

науки РМЭ  №884-к  

от 04.12.2020г 

14 Полушина 

Татьяна 

Павловна 

Кандидат 

сельскохо-

зяйствен-

ных наук, 

Марийский 

государ-

ственный 

универси-

тет 2011 

Кандидат 

сельскохо-

зяйствен-

ных наук 

 

- 

Учитель 

биологии 

 

нет 

- 

15 Купсольце-

ва Юлия 

Андреевна 

Среднее, 

МАОУ 

«Средняя 

общеобра-

зователь-

ная школа 

№30», сту-

дент 3 кур-

са МарГУ, 

-  

1/1 

учитель 

химии и 

биологии 

 

СЗ

Д 

Протокол аттестаци-

онной комиссии №2 

от 06.09.2023 г. 



институт 

естествен-

ных наук и 

фармации 

2023 

 

2. Считать квалификационные категории сотрудников дошкольной группы с 01 

сентября 2023 года следующим 

№ ФИО Образова-

ние 

Квалифи-

кация по 

диплому 

Пед. 

стаж

/ 

стаж 

в 

дол

жно

сти 

Занима- 

емая 

долж-

ность 

Ква

лиф. 

кате

те-

го-

рия 

Дата аттестации и № 

приказа 

1 Майорова 

 Елена Вла-

димировна 

среднее 

спец. ОПУ, 

1995 

Воспита-

тель дет-

ского сада 

 

26/2

6 

Старший 

воспита-

тель до-

школьной 

группы 

 

 

1 

 

2023 

Приказ 

Министерства 

образования и науки 

РМЭ  №1178 от 

23.11.2023 г. 

26/2

6 

 Воспита-

тель 

2 Пермякова 

Олеся Арка-

дьевна 

среднее 

спец. 

 ОПК им. 

И.К.Глушк

ова 2005 

Препода-

вание в 

нач.кл. с 

доп.подгот

овкой вос-

питатель 

ДОУ 

10/8 воспита-

тель до-

школьной 

группы 

 

1 
2020 

Приказ Минобрнау-

ки РМЭ  №176-к  от 

28.04.2020г. 

 

10/3 Музы-

кальный 

руково-

дитель 

нет - 

 

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 

 

Выписка верна, 

директор                                                                                     Т.Ф. Виноградова 



 


